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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju svete 
mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim crkvama, u 
Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  8. I. 2024.
Za + Ljubu Tadića
Za ++ Barišu, Martina i Milu Čilić
Za + Jozu Dragičevića – Cicu
Za ++ Mladena, Jakova i Nikolu Ostojića
Za + Vinka Buntića
Za ++ Slavu, Anicu i Janju Ostojić, Stipu, Filu i Matiju Brajković
Za ++ Zdravka Primorca, Branka i Anicu Stojić i ost. ++

RASPORED ČITAČA – I. TJEDAN KROZ GODINU

Željka Sivrić18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

Marija Sivrić18:00 

Mirela Azinović18:00 

18:00 

18:00 

Vesna Šimić

Slađana P. Teisler i Vedrana Vidović

Lucija Ilić i Ana Sivrić

11:00

9:30

Marija Zovko i Ana Milićević
Mile Vasilj i Matea Ostojić18:00

Utorak, 9.1.2024.

Srijeda, 10.1.2024.

Četvrtak, 11.1.2024.

Subota, 13.1.2024. 

Petak, 12.1.2024.

Nedjelja, 14.1.2024.
2. NED. KROZ GODINU

Ponedjeljak, 8.1.2024.

Utorak, 9. I. 2024.
Za + Maru Dodig i ost. ++
Za + Jagodu Bencun
Za ++ Janju i Tomu Pavlovića i ost. ++
Za ++ Ljilju i Martina – Maću Ostojića
Za ++ Šimu i Nikolu Ostojića i Nadu Kaštelan
Za + Ružu Vasilj
Za ++ Viktora, Anđu, Antu Ćelić, + Anicu Galić i ost. ++

BLAGDAN KRŠTENJA GOSPODINOVA
Na kraju božićnog vremena slavimo blagdan Kršten-
ja Isusovog. Postavši pravim čovjekom u Isusu rođenom u 
Betlehemu, Bog želi kao čovjek prolaziti sve važnije etape 
ljudskoga života. Nakon skrovitog djetinjstva i života u 
nazaretskoj obitelji, dolazi vrijeme javnog Isusovog djelo-
vanja. Blagdan Krštenja Gospodinova poziva nas suočiti 
se sa svojim krštenjem i s trajno aktualnim pitanjem: Što 
za mene znači biti kršćaninom u mojem životu, privatnom 
i javnom? To ne bi trebalo biti tek 'retoričko pitanje', već 
vjerno sjećanje na značenje sakramenta u našem kršćans-
kom životu. Prisjetiti se vlastitog krštenja znači postati svjes-
tan da Bog želi biti djelatno prisutan u mojemu životu. Mi 
možemo biti čestiti, pošteni, vjerni i dosljedni jer je Bog uz 
nas od početka našega života. Nakon životnih promašaja 
te profesionalnih i ljudskih neuspjeha, u vjeri i Bogu može-
mo pronaći snagu i svjetlo. Istina, moramo poput Ivanovih 
suvremenika iz evanđelja smoći snagu i stati u red onih koji 
žele obraćenje. To obraćenje, odnosno mijenjanje života je 
moguće jer je uz nas uvijek - spreman pomoći - naš Bog, 
Duh onog Isusa Krista koji se u rijeci Jordanu solidarizirao s 
čovjekom, grešnikom i obraćenikom.

Srijeda, 10. I. 2024.
Za + Maru i Niku Kikaša i njihovu ++ djecu
Za ++ Matagu i Ivu Vasilj i ost. ++
Za + Filu Prskalo
Za  + Josku Karačića, njegove roditelje, braću i sestre Ivana i Huana
Za ++ Peru, Cmilju, Krešu i Jasnu Vasilj
Za ++ iz obitelji Vasilj i Beljo
Za + Miru Čilića

Četvrtak, 11. I. 2024.
Za + Mladena- Bobu, Jakova i Nikolu Ostojića
Za ++ Iliju i Ružu Čerkez i ost. ++
Za ++ Stanu Dragičević, Nadu Kurevija i ost. ++
Za + Andru Pavlovića, Ivu i Franju Drčec i sve ++ iz obitelji 
Pavlović i Bošnjak
Za + Dragicu i Jozu Vasilja i ost. ++
Za + Matu Kozinu
Za ++ Veselka i Maru Barbarić

Petak, 12. I. 2024.
Za + Ivana Božića
Za + Ružu Beno
Za ++ Stoju i Antu Karačića i ost. ++
Za ++ iz obitelji Raspudić, Sušac, Sivrić i Jelčić
Za ++ Veselka, Krunoslavu i Jozu Ostojića
Za ++ Ivu i Matu i ostale ++ iz obitelji Slavka Sušića
Za ++ iz obitelji Josipa i Vinke Soldo

Subota, 13. I. 2024.
Za ++ Antu, Milku i Juru Čilića i ost. ++
Za + Andriju  Šegu
Za ++ Andriju, Ružu i Ivu Šego
Za +  Franu Planinića
Za + Mladena Ostojića – Bobu
Za + Dražena Pinjuha
Za ++ Jelu, Tomu, Jozu i Janju Kozina i njihovu djecu i ost. ++

Dragi župljani, u proteklim danima smo pohodili vaše do-
move. Hvala vam što ste nas lijepo primili! Mi smo vam doni-
jeli Božji blagoslov, a vi nastavite redovito moliti i kršćanski 
živjeti kako bi Božji blagoslov uvijek bio u vašim obiteljima. 

Ako neka obitelj nije bila kod kuće kod kuće za vrijeme 
blagoslova ili ju je svećenik slučajno preskočio, neka se javi 
u župni ured.

U četvrtak, 11. siječnja, u 20 sati u prostorijama Radija bit 
će održan susret biblijske grupe.

U našoj župi kršteni su:
- NOAH ŠEGO, sin Ronaldov i Marine, r. Zlojo iz Međugorja;
- MARIJA SMOLJAN, kći Bernardova i Bojke, r. Odak iz 
Međugorja;
- LEO ČILIĆ, sin Marinov i Antonije, r. Ostojić iz Šurmanaca;
- LUCIJA PRIMORAC, kći Josipova i Kristine, r. Ostojić iz Vi-
onice;
- ŠIMUN KORDIĆ, sin Draganov i Nikoline, r. Zeko iz Šur-
manaca;
- NIKA ŠEGO, kći Antonova i Ane, r. Erić iz Međugorja.

U našoj župi umro je:
- MARKO SOLDO, pok. Petra iz Vionice.

Slika Isusa koji je u rijeci Jordanu ušao među druge ljude i 
zajedno s njima hodao prema Ivanu Krstitelju, aktualna je i 
danas. Po sakramentu krštenja Bog je ušao u naš život, a mi 
smo kao kršćani postali odgovorni za svoj život i sredinu u 
kojoj živimo. Nije jednostavno i lako spojiti vjeru i javni život, 
moralno - etičko ponašanje koje proizlazi iz vjere i konkret-
no pošteno i ćudoredno ponašanje u društvu. To nije nika-
da u povijesti bilo lako, jer u društvu postoje brojni opasni 
izazovi koji ne računaju s Bogom, već isključivo s čovjekom 
koji je slab i često nije kadar odoljeti moći novca, vlasti ili 
nekoj drugoj moći suvremenog doba. Pozvani smo poput 
Krista ljubiti svijet i ljude, biti trajni svjedoci Božje prisutnosti 
u ovom nevjernom svijetu. Ovom su svijetu potrebni pravi 
kršćani koji žive svoje krštenje i potvrđuju ga svojim životom. 
Oni su najveći i najuvjerljiviji apostoli svete Crkve, kojoj po 
svom krštenju pripadaju. Oni su svjedoci prave vjere i živi 
putokaz ostaloj braći i sestrama, koji putuju prema nebeskoj 
domovini. Nije dosta jednom krštenje primiti, nego treba 
svoje krštenje živjeti uvijek i svugdje. Na nama kršćanima 
se mora na svakom mjestu vidjeti i osjetiti taj trag susreta s 
našim Bogom u svetom krštenju. Nastojmo stoga živjeti kao 
djeca svjetla u svijetu svjedočeći Boga i Njegovu prisutnost.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: 1Sam 3,3b-10.19
U one dane: Samuel je spavao u svetištu Gospodnjem, ond-
je gdje je bio Kovčeg Božji. Tada Gospodin zovnu Sam-
uela. On odgovori: »Evo me!« I otrča k Eliju i reče: »Evo 
me! Ti si me zvao!« A Eli reče: »Ja te nisam zvao. Vrati se 
i spavaj!« On ode i leže. I Gospodin opet zovnu Samuela. 
Samuel usta, ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« A Eli 
odgovori: »Ja te nisam zvao, sine moj! Vrati se i spavaj!« 
Samuel još nije poznavao Gospodina, još mu ne bijaše ob-
javljena riječ Gospodnja. I Gospodin zovnu Samuela treći 
put. On usta, ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« Sada 
Eli razumje da je Gospodin zvao dječaka. Zato reče Sam-
uelu: »Idi i lezi; ako te zovne, ti reci: ’Govori, Gospodine, 
sluga tvoj sluša.’« Samuel ode i leže na svoje mjesto. I dođe 
Gospodin i stade i zovnu kao prije: »Samuele! Samuele!« 
A Samuel odgovori: »Govori, sluga tvoj sluša.« Samuel je 
rastao, a Gospodin je bio s njim i nije pustio da ijedna od 
njegovih riječi padne na zemlju.

POHOD STARIH I BOLESNIH,  SIJEČANJ  2024. 
Ponedjeljak, 8. siječnja 2024. Bijakovići: Zlatko 
Ostojić Mirkov, Ivan i Mara Ostojić, Zrinka Primorac,  
Neda Ivanko ud. Anđelkova k/kćeri Željke, Nada 
Džeba, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković i 
Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Ta-
dijina, Milka Džeba, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Mil-
jenkova, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić 
ud. Andrijina, Jela i Niko Ostojić.
Utorak, 9. siječnja  2024. Međugorje: Anica Sivrić 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mlad-
en (Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica 
Sivrić ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, 
Lilja Vasilj ud. Veselkova, Zorka Verić k/ Viktora 
Vasilja/, Bojka Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 10. siječnja  2024. Međugorje: Štefa Čilić 
ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. 
Barišina, Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela 
Vasilj ud. Nedjeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez 
ud. Jozina, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj 
ud. Matina, Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj ud. 
Jurina, Jela Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 11. siječnja 2024. Bijakovići: Celina 
Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlov-
ić ud. Matina, Josipa Ivanković ud. Perina, Mate 
Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stan-
ko Dragićević, Mara Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 12. siječnja 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova,
Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig.
Petak, 12. siječnja 2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 13. siječnja 2023. Šurmanci, sv. misa u 7 
sati: Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. 
Sekulova, Pero Falak, Stana Crnjac,  Mira Jovanović 
ud. Nediljkova; 
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Os-
tojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Veselkova,  Milka 
Kikaš ud. Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU (B)

Otpjevni psalam: Ps 40,2.4ab.7-10
Pripjev: Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju!
Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj.
U usta mi stavi pjesmu novu,
slavopoj Bogu našemu.
Žrtve i prinosi ne mile ti se,
nego si mi uši otvorio:
paljenicâ ni okajnicâ ne tražiš.
Tada rekoh: »Evo dolazim!

U svitku knjige piše za mene:
Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju,
Zakon tvoj duboko u srcu ja nosim.«

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Pravdu ću tvoju naviještat u zboru velikom
i usta svojih zatvoriti neću,
Gospodine, sve ti je znano.
Drugo čitanje: 1Kor 6,13c-15a.17-20
Braćo! Ne tijelo bludnosti, nego Gospodinu, i Gospodin tije-
lu! Tà Bog koji je Gospodina uskrisio i nas će uskrisiti snagom 
njegovom. Ne znate li da su tijela vaša udovi Kristovi? Tko 
prione uz Gospodina, jedan je duh. Bježite od bludnosti! 
Svaki grijeh koji učini čovjek, izvan tijela je, a bludnik griješi 
protiv svojega tijela. Ili zar ne znate? Tijelo vaše hram je 
Duha Svetoga koji je u vama, koga imate od Boga, te niste 
svoji. Jer kupljeni ste otkupninom. Proslavite dakle Boga u 
tijelu svojem!

NB! Dragi župljani, ako imate stare ili nemoćne kod 
kuće koji ne mogu redovito sudjelovati na misi ili se 
redovito ispovijedati, molimo vas da ih u Župnom uredu 
dodate na ovaj popis kako bi ih svaki mjesec svećenik 
pohodio, ispovjedio i podijelio svetu pričest.

Evanđelje: Iv 1,35-42
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih učenika. Ugleda 
Isusa koji je onuda prolazio i reče: »Evo Jaganjca Božjega!« Te 
njegove riječi čula ona dva njegova učenika pa pođoše za Isusom. 
Isus se obazre i vidjevši da idu za njim, upita ih: »Što tražite?« Oni 
mu rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učitelju – gdje stanuješ?« Reče 
im: »Dođite i vidjet ćete.« Pođoše dakle i vidješe gdje stanuje i 
ostadoše kod njega onaj dan. Bila je otprilike deseta ura. Jedan 
od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli za Isusom bijaše Andrija, 
brat Šimuna Petra. On najprije nađe svoga brata Šimuna te će 
mu: »Našli smo Mesiju!« – što znači »Krist – Pomazanik«. Dovede 
ga Isusu, a Isus ga pogleda i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat 
ćeš se Kefa!« – što znači »Petar – Stijena«.


